UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v tham dự tập huấn lồng ghép

giáo dục quốc phòng và an ninh

trong trường tiểu học

và trường trung học cơ sở

Tân Hồng, ngày          tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường tiểu học;

- Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở;

- Hiệu trưởng Trường Tiểu học và Trung học cơ sở

Thống Nhất.

Thực hiện Kế hoạch số 97/KH-SGDĐT ngày 06 tháng 9 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) tỉnh Đồng Tháp về việc tổ chức các hoạt động

Giáo dục quốc phòng và an ninh năm học 2024 - 2025, Phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện Tân Hồng yêu cầu hiệu trưởng các trường tổ chức tham dự tập huấn

lồng ghép giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQPAN) trong trường tiểu học và

trường trung học cơ sở (THCS), cụ thể như sau:

1. Tập huấn lồng ghép GDQPAN trong trường THCS

a) Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 8 giờ 00, ngày 13 tháng 9 năm 2024.

b) Hình thức: trực tiếp kết hợp trực tuyến.

Hội nghị trực tiếp tại Sở GDĐT và trực tuyến đến các cơ sở giáo dục

THCS (mỗi trường là một điểm cầu).

Thông tin về cuộc họp

Phầm mềm tổ chức hội nghị trực tuyến: SISCO WEBEX

Link kết nối: TAP HUAN LONG GHEP QPAN TRONG TRUONG

HOC

(https://sgddt.webex.com/wbxmjs/joinservice/sites/sgddt/meeting/downlo

ad/2cc1867411fd4fa98232fb5a9264e1ca?siteurl=sgddt&MTID=m7bfa92cc7f56

7f1cd68fbf1636fa7831 )

Mã cuộc họp: 2519 571 6928

Mật khẩu: 1209

(Kết nối thử nghiệm lúc 7h00 ngày 13/9/2024)

Lưu ý:

Quy định đặt tên: Địa phương (huyện)_Tên điểm cầu (trùng với tên đã

đăng ký thực tuyến)

Ví dụ: H TAN HONG_THCS TAN PHUOC

Ban tổ chức không cấp quyền truy cập cho các tài khoản đăng nhập không

đúng tên đã đăng ký trực tuyến và theo quy định.

https://sgddt.webex.com/sgddt/j.php?MTID=m7bfa92cc7f567f1cd68fbf1636fa7831
https://sgddt.webex.com/sgddt/j.php?MTID=m7bfa92cc7f567f1cd68fbf1636fa7831
https://sgddt.webex.com/wbxmjs/joinservice/sites/sgddt/meeting/download/2cc1867411fd4fa98232fb5a9264e1ca?siteurl=sgddt&MTID=m7bfa92cc7f567f1cd68fbf1636fa7831
https://sgddt.webex.com/wbxmjs/joinservice/sites/sgddt/meeting/download/2cc1867411fd4fa98232fb5a9264e1ca?siteurl=sgddt&MTID=m7bfa92cc7f567f1cd68fbf1636fa7831
https://sgddt.webex.com/wbxmjs/joinservice/sites/sgddt/meeting/download/2cc1867411fd4fa98232fb5a9264e1ca?siteurl=sgddt&MTID=m7bfa92cc7f567f1cd68fbf1636fa7831

2

c) Địa điểm và thành phần tham dự

- Điểm cầu Phòng GD&ĐT gồm: lãnh đạo và chuyên viên phụ trách giáo

dục trung học cơ sở.

- Tại điểm cầu mỗi trường THCS: gồm cán bộ quản lí, giáo viên dạy học

các bộ môn có liên quan đến nội dung tập huấn.

d) Nội dung tập huấn

- Triển khai thực hiện Thông tư số 08/2024/TT-BGDĐT.

- Nội dung, phương pháp dạy lồng ghép trong môn: Ngữ văn; Giáo dục

công dân; Lịch sử và Địa lí.

e) Các đơn vị có điểm cầu trực tuyến

- Chuẩn bị phương tiện, đường truyền,… kĩ thuật phục vụ trực tuyến.

- Kiểm tra thành phần tham dự và chuẩn bị thảo luận.

- Cử cán bộ kĩ thuật trực xuyên suốt trong thời gian diễn ra Hội nghị để

xử lí ngay các tình huống phát sinh.

- Cán bộ quản lí, giáo viên nghiên cứu trước nội dung Thông tư số

08/2024/TT-BGDĐT.

2. Tập huấn lồng ghép GDQPAN trong trường tiểu học

a) Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 13 giờ 30 phút, ngày 13 tháng 9 năm

2024.

b) Hình thức: trực tiếp kết hợp trực tuyến.

Hội nghị trực tiếp tại Sở GDĐT và trực tuyến đến các cơ sở giáo dục tiểu

học (mỗi trường là một điểm cầu).

Thông tin về cuộc họp

Phầm mềm tổ chức hội nghị trực tuyến: SISCO WEBEX

Link kết nối: TAP HUAN LONG GHEP QPAN TRONG TRUONG

HOC

(https://sgddt.webex.com/wbxmjs/joinservice/sites/sgddt/meeting/downlo

ad/2cc1867411fd4fa98232fb5a9264e1ca?siteurl=sgddt&MTID=m7bfa92cc7f56

7f1cd68fbf1636fa7831 )

Mã cuộc họp: 2519 571 6928

Mật khẩu: 1209

(Kết nối thử nghiệm lúc 12 giờ 30 phút ngày 13/9/2024)

Lưu ý:

Quy định đặt tên: Địa phương (huyện)_Tên điểm cầu (trùng với tên đã

đăng ký thực tuyến)

Ví dụ: H TAN HONG_TH TAN PHUOC

Ban tổ chức không cấp quyền truy cập cho các tài khoản đăng nhập không

đúng tên đã đăng ký trực tuyến và theo quy định.

https://sgddt.webex.com/sgddt/j.php?MTID=m7bfa92cc7f567f1cd68fbf1636fa7831
https://sgddt.webex.com/sgddt/j.php?MTID=m7bfa92cc7f567f1cd68fbf1636fa7831
https://sgddt.webex.com/wbxmjs/joinservice/sites/sgddt/meeting/download/2cc1867411fd4fa98232fb5a9264e1ca?siteurl=sgddt&MTID=m7bfa92cc7f567f1cd68fbf1636fa7831
https://sgddt.webex.com/wbxmjs/joinservice/sites/sgddt/meeting/download/2cc1867411fd4fa98232fb5a9264e1ca?siteurl=sgddt&MTID=m7bfa92cc7f567f1cd68fbf1636fa7831
https://sgddt.webex.com/wbxmjs/joinservice/sites/sgddt/meeting/download/2cc1867411fd4fa98232fb5a9264e1ca?siteurl=sgddt&MTID=m7bfa92cc7f567f1cd68fbf1636fa7831

3

c) Địa điểm và thành phần tham dự

- Điểm cầu Phòng GD&ĐT gồm: lãnh đạo và chuyên viên phụ trách giáo

dục tiểu học.

- Tại điểm cầu mỗi trường tiểu học: gồm cán bộ quản lí, giáo viên dạy

học các bộ môn có liên quan đến nội dung tập huấn.

d) Nội dung tập huấn

- Triển khai thực hiện Thông tư số 08/2024/TT-BGDĐT.

- Nội dung, phương pháp dạy lồng ghép trong môn: Tiếng Việt; Tự nhiên

và Xã hội; Lịch sử và Địa lý; Nghệ thuật.

e) Các đơn vị có điểm cầu trực tuyến

- Chuẩn bị phương tiện, đường truyền,… kĩ thuật phục vụ trực tuyến.

- Kiểm tra thành phần tham dự và chuẩn bị thảo luận.

- Cử cán bộ kĩ thuật trực xuyên suốt trong thời gian diễn ra Hội nghị để

xử lí ngay các tình huống phát sinh.

- Cán bộ quản lí, giáo viên nghiên cứu trước nội dung Thông tư số

08/2024/TT-BGDĐT.

3. Tổ chức thực hiện

- Hiệu trưởng thông báo mời giáo viên tham dự đúng thành phần.

- Hiệu trưởng các trường trên địa bàn thực hiện tốt công tác chuẩn bị

phương tiện, đường truyền,… kĩ thuật phục vụ trực tuyến.

Cung cấp danh sách, số lượng cán bộ, giáo viên tham dự về Phòng

GD&ĐT trong ngày 11 tháng 9 năm 2024 bằng cách nhập trực tiếp vào đường link

sau:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1GCipqaxqaWjZkU6YZ0OivpMNfoS9l

07V/edit?usp=sharing&ouid=101951931517478374112&rtpof=true&sd=true

Phòng GD&ĐT yêu cầu hiệu trưởng các trường thực hiện tốt các nội dung

Công văn. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị

cần báo cáo về Phòng GD&ĐT để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;

- Chuyên viên Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, Nn.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thành Nam

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1GCipqaxqaWjZkU6YZ0OivpMNfoS9l07V/edit?usp=sharing&ouid=101951931517478374112&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1GCipqaxqaWjZkU6YZ0OivpMNfoS9l07V/edit?usp=sharing&ouid=101951931517478374112&rtpof=true&sd=true

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T15:30:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đặng Thành Nam<dtnam.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T15:35:26+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T15:35:26+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T15:35:27+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T15:35:27+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!